苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司 2012 年度报告全文

45

八、公司子公司重要事项

报告期内，公司子公司未发生影响其正常运营或对其经营业绩有重大影响的事项。

九、公司发行公司债券的情况

2012 年 5 月 8 日，公司召开 2011 年度股东大会，审议通过了关于《公司债券发行方案》

等议案。2012 年 5 月，公司就公司债券发行事宜向中国证监会上报了申请材料并收到了中国

证监会行政许可申请受理通知书。

2012 年 7 月 6 日，公司收到中国证监会《关于核准苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司公

开发行公司债券的批复》（证监许可[2012]894 号），核准公司向社会公开发行面值不超过

132,000 万元的公司债券。该事项详情请参见公司 2012-038 号公告。

2012 年 10 月 25 日，公司在《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登

了募集说明书、募集说明书摘要及发行公告。公司本次债券采取分期发行的方式，其中公司

2012 年公司债券（第一期）（以下简称“本期债券”）发行规模为 7 亿元，发行价格为每张人

民币 100 元，采取网上面向社会公众投资者公开发行和网下面向机构投资者询价配售相结合

的方式发行。该事项详情请参见《公司公开发行 2012 年公司债券（第一期）募集说明书》、

《公开发行 2012 年公司债券（第一期）募集说明书摘要》和公司 2012-055 号公告。

2012 年 10 月 26 日，发行人和保荐人（主承销商）中信证券股份有限公司在网下向机构

投资者进行了票面利率询价，根据网下机构投资者询价结果，经发行人和保荐人（主承销商）

协商一致，最终确定本期公司债券票面利率为 5.00%。该事项详情请参见公司 2012-056 号公

告。

2012 年 10 月 29 日，公司按照上述票面利率面向社会公众投资者网上公开发行（发行代

码为“101690”，简称为“12金螳 01”），于 2012 年 10 月 29 日－2012 年 10 月 31 日面向机构

投资者网下发行。

2012 年 10 月 31 日，公司本期公司债券发行工作结束，发行总额为人民币 7 亿元，最终

网上实际发行数量为人民币 374.30 万元，最终网下实际发行数量为人民币 69,625.70 万元。该

事项详情请参见公司 2012-063 号公告。

2012 年 11 月 27 日，公司本期债券在深圳证券交易所上市交易。

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司 2012 年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 78,951,429 15.23%   36,521,418 -58,097,134 -21,575,716 57,375,713 7.34%

2、国有法人持股 4,000,000 0.77%   2,000,000 -6,000,000 -4,000,000

3、其他内资持股 37,886,050 7.31%   17,636,900 -51,877,950 -34,241,050 3,645,000 0.47%

其中：境内法人持股 18,964,305 3.66%   9,482,152 -28,446,457 -18,964,305

  境内自然人持股 18,921,745 3.65%   8,154,748 -23,431,493 -15,276,745 3,645,000 0.47%

5、高管股份 37,065,379 7.15%   16,884,518 -219,184 16,665,334 53,730,713 6.88%

二、无限售条件股份 439,295,621 84.77%   222,602,107 62,197,512 284,799,619 724,095,240 92.66%

1、人民币普通股 439,295,621 84.77%   222,602,107 62,197,512 284,799,619 724,095,240 92.66%

三、股份总数 518,247,050 100%   259,123,525 4,100,378 263,223,903 781,470,953 100%

股份变动的原因：

1、2012 年 5 月 22 日，公司实施 2011 年度利润分配方案，增加股本 25,912.35 万股，公

司总股本增至 77,737.0575 万股。

2、2012 年 11 月 26 日至 12 月 3 日，公司首期股票期权激励计划 18 名激励对象中有 12

名激励对象自主行权首期股权激励计划第三期股票期权 4,100,378 份，公司总股本增至

781,470,953 股。

注：报告期末至本报告披露日股本变动的情况说明：

2012 年 1 月 31 日至 4 月 24 日，公司首期股票期权激励计划 18 名激励对象中有 5 名激励

对象自主行权首期股权激励计划第三期股票期权 1,063,371 份，公司总股本增至 782,534,324

股。

股份变动的批准情况：

√ 适用 □ 不适用

经 2011 年度股东大会批准，公司于 2012 年 5 月 21 日实施了 2011 年度权益分派方案：

以 2011 年 12 月 31 日公司总股本 518,247,050 股为基数，向全体股东每 10 股派现金红利人民

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司 2012 年度报告全文

47

币 2.00 元（含税），共派发现金红利 103,649,410.00 元；以资本公积金转增股本，向全体股

东每 10 股转增 5 股。公司总股本增至 777,370,575 股。